
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Abruzzo e Molise 

 

1 

 

Pescara, 08/02/2023 

Prot n.  2023/1332 

Procedura negoziata per l’affidamento dei servizi relativi alle indagini 
preliminari, rilievo, valutazione della sicurezza strutturale, diagnosi 
energetica, progettazione definitiva, progettazione esecutiva, il tutto da 
restituire in modalità B.I.M., e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, con riserva di affidamento dei servizi opzionali di direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, per il 
miglioramento sismico della porzione del Convento di San Domenico in uso 
alla comunità religiosa dei Frati Francescani dell’Immacolata a Teramo - 
Codice Bene TED0007, rientrante tra gli “Interventi per la Ricostruzione Post-
Sisma Centro Italia - D.L. 189/2016”. Ordinanza speciale del Commissario 
Straordinario n. 27 del 14 ottobre 2021. 

CIG: 9321043005 - CUP: G42C21000390001 
 

VERBALE DI GARA N. 3 
SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA 

 
 

Il giorno 08 febbraio 2023, alle ore 10:07, presso gli uffici della Direzione 
Regionale Abruzzo e Molise dell’Agenzia del Demanio, siti in Pescara, Piazza Italia 
n. 15, il Responsabile unico del procedimento, arch. Anna De Simone, nominato 
con atto prot. n. 2823 del 08/03/2022, accede con le proprie credenziali al portale 
telematico gestito da Consip per proseguire le operazioni di gara. 

Il RUP invia a tutti i partecipanti la comunicazione dell’avvio della seduta 
pubblica attraverso l’apposita “Area comunicazioni” del Sistema. 

Si precisa che alla seduta pubblica potrà assistere ogni concorrente 
collegandosi da remoto tramite propria infrastruttura informatica. 

Il RUP premette che nel corso della seduta del 25/01/2023 (verbale prot. n. 
2023/2848) è stata disposta l’attivazione del soccorso istruttorio ex art. 83 co. 9 del 
Dlgs. 50/2016 nei confronti dell’Operatore Economico MARKSTUDIO, mandataria in 
RT costituendo con le mandanti CRISTINA FASCIANI, FABIO DE LUCA, PIERLUIGI 

PACE, SERGIO SALVATI E FLAVIO DI EUSEBIO e nei confronti dell’Operatore 
Economico SCHEMA 17 ENGINEERING SRL, mandataria in RT costituendo con le 
mandanti DUNAMIS SRL, SIMONE ALBANI E LUIGINA MELONI. 

Si constata la trasmissione, entro i termini temporali assegnati, della 
documentazione relativa alla procedura di soccorso istruttorio, come di seguito in 
dettaglio: 

DEMANIO.AGDABM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0001332.08-02-2023.U



 

 

2 

 

Posizione in 
graduatoria 

verbale 
Commissione 

prot. 2023/611 

OPERATORE ECONOMICO 
DATA E ORA TRASMISSIONE 

DOCUMENTI TRAMITE SISTEMA 

1 

 

MARKSTUDIO 

CRISTINA FASCIANI 

FABIO DE LUCA 

PIERLUIGI PACE 

SERGIO SALVATI 

FLAVIO DI EUSEBIO 
 

 
06/02/2023 ore 17:24:22 

2 

 

SCHEMA 17 ENGINEERING 

DUNAMIS SRL 

SIMONE ALBANI 

LUIGINA MELONI 

 

06/02/2023 ore 11:42:10 

Il RUP procede alla verifica della presenza dei documenti richiesti e della 
conformità degli stessi a quanto indicato dal Disciplinare, rilevando quanto segue: 

 P
o

s
iz

io
n

e
 

in
 g

ra
d

u
a

to
ri

a
 

v
e
rb

a
le

 C
o

m
m

is
s
io

n
e
 

p
ro

t.
 2

0
2
3
/6

1
1
 

OPERATORE ECONOMICO ANNOTAZIONI ESITO 

1 

 

MARKSTUDIO 

CRISTINA FASCIANI 

FABIO DE LUCA 

PIERLUIGI PACE 

SERGIO SALVATI 

FLAVIO DI EUSEBIO 
 

Con riferimento all’art. 83, comma 9, del 
D.lgs. 50/2016, l’operatore economico ha 
riscontrato positivamente il soccorso 
istruttorio. 

AMMESSO 

2 

 

SCHEMA 17 ENGINEERING 

DUNAMIS SRL 

SIMONE ALBANI 

LUIGINA MELONI 
 

Con riferimento all’art. 83, comma 9, del 
D.lgs. 50/2016, l’operatore economico ha 
riscontrato positivamente il soccorso 
istruttorio. 

AMMESSO 

 

Con tale adempimento il RUP termina le operazioni di competenza di cui al 
par. 21.4 del Disciplinare di gara. 

 
Il RUP dichiara chiusa la seduta alle ore 12:58. 
 



 

 

 

3 

 

La comunicazione viene contestualmente trasmessa tramite il Sistema a tutti i 
concorrenti attraverso l’apposita area comunicazioni. 

 
La pubblicazione del presente verbale di gara avverrà sul sito istituzionale 

dell’Agenzia nell’apposita pagina dedicata alla presente procedura. 
 

Il presente verbale è composto da numero 3 (tre) pagine. 
 
 

 Il RUP 
     Arch. Anna De Simone 

   
 

 

DE SIMONE ANNA
2023.02.08 15:41:08

CN=DE SIMONE ANNA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


